Para o atendimento das necessidades do Município, com base em pesquisa de mercado e levando em 
consideração também os valores atualmente praticados no Convênio nº 2012/09, estima-se que os valores 
a serem desprendidos na presente contratação permeiam o valor mensal de R$ 734.000,00 (setecentos e 
trinta e quatro mil reais), conforme custos projetados/detalhamento constantes na proposta comercial. 

Para a definição da estimativa do valor da contratação, fora realizada pesquisa de mercado visando obter o 
menor preço do objeto pretendido, conforme a tabela abaixo: